SCIE 303

ETTITIT]

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 10/06/2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 maggio 2013, n. 814

Cont. 890/12/FO - D. I. n. 1371/2012 - Tribunale Civile di Bari - Regione Puglia ¢/ C. N. - Atto di
opposizione - ratifica incarico difensivo Avv. Maria Luna Barbera, legale esterno- Riconoscimento del
debito fuori bilancio e variazione di bilancio.

Il Presidente della G.R., sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento e
confermata dall’Avvocato coordinatore, riferisce quanto segue:

Con D. I. n. 1371/2012 emesso dal Tribunale Civile di Bari, notificato con pedissequo ricorso in data
14.06.2012, il Prof. Avv. Nicola Colaianni ha ottenuto in proprio favore l'ingiunzione di pagamento della
somma di € 26.248,32, oltre accessori e spese del procedimento monitorio, a titolo di compenso per la
carica di presidente della Commissione di gara per I'affidamento dei lavori di realizzazione della nuova
sede del Consiglio Regionale di Bari;

Ritenuto necessario ed opportuno opporsi al suddetto provvedimento, anche a mente della nota del
Servizio Personale e Organizzazione n. 14738 del 25.06.2012 e rilevata la sussistenza dei presupposti
di cui all’art.1, comma 4, della legge regionale 26 giugno 2006 n. 18 per l'attribuzione dell'incarico ad un
legale esterno, il Presidente della G.R, con proprio provvedimento urgente del 03.07.2012, salvo ratifica
della stessa Giunta, ha conferito mandato difensivo per la opposizione avverso al D. I. dianzi indicato
all’Avv. Maria Luna Barbera, difensore esterno;

Si da atto che il mandato & stato conferito alle condizioni previste dall’art.11 della L.R. n. 22 del
22/12/1997 e della deliberazione di G.R. n. 2848 del 20/12/2011, per un importo predefinito pari ad €
1.500,00 (millecinquecento) oltre IVA e CPA e spese borsuali documentate; il tutto concordato con il
professionista officiato, giusta convenzione sottoscritta in data 10 luglio 2012 rep. n. 014513 dall’'Avv.
Maria Luna Barbera e dal Coordinatore dell’Avvocatura Regionale avv. Vittorio Triggiani;

Bencheé la convenzione sia stata sottoscritta nel luglio 2012, per mero disguido non & stato possibile
procedere all’adozione della relativa determinazione dirigenziale di pagamento dell’acconto nel corso
dell’esercizio 2012, sicché si rende necessario procedere con la presente deliberazione al
riconoscimento del debito fuori bilancio.

(Valore della controversia: € 26.248,32 - Servizio di spesa: Personale)

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e S.M.1.

- La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad € 2.114,84 comprensiva di IVA e
CAP, e composta come di seguito indicato e sara finanziata mediante variazione del bilancio del
corrente esercizio, in termini di competenza e cassa, con prelievo dell'importo corrispondente dal Cap.



1110090 (Fondo di riserva per partite pregresse) e contestuale impinguamento del Cap. 1312 del
bilancio regionale:

- € 1.875,00, IVA e CAP inclusi, per compenso professionale pattuito con I'avvocato officiato.

- € 14,84 per spese vive documentate gia sostenute da rimborsare al professionista;

- € 225,00 per spese per contributo unificato.

L'acconto da corrispondere al professionista, a valere sulla spesa complessiva sopra indicata, € pari ad
€ 1.057,42 inclusi IVA e CAP, spese documentate gia sostenute e contributo unificato.

All'impegno della complessiva spesa ed alla liquidazione e pagamento dell’acconto si provvedera con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione al
cap.1312.

Trattasi di spesa per la quale non sussiste I'obbligo della tracciabilita ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i
(cfr nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/03/2001).

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone I'adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dall Avvocato Coordinatore;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di ratificare I'operato del Presidente della G.R.e, pertanto di opporsi al D. I. n. 1371/2012 a mezzo
dellAvv. Maria Luna Barbera;

- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, I'atto
di impegno della spesa, di liquidazione e pagamento dell’ acconto autorizzato dal presente
provvedimento, cosi come indicato nella sezione Copertura Finanziaria;

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola




